

بیستمین صورتجلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی

۱۳۹۵/۰۳/۰۴

بیستمین جلسه کمیته اخلاق دانشکده پزشکی به منظور رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرح ها و پایان نامه های به شرح زیر در روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۳/۰۴ از ساعت ۱۰ الی ۱۲ در معاونت پژوهشی دانشکده پزشکی برگزار شد.

• طرح های دانشکده پزشکی

- طرح تحقیقاتی مشترک متعلق به خانم ها دکتر نسرین سحرخیز و دکتر لیلا نظری با عنوان: " بررسی اثر آگونیست هورمون آزاد کننده گونادوتروپین در فاز لوتئال بر میزان موفقیت سیکل های تزریق داخل سیتوپلاسمی اسپرم " شد و ضمن تاکید بر رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395. 65**

- طرح تحقیقاتی مشترک متعلق به آقایان محمد نوری و سجاد خانجانی با عنوان: " بررسی ساختار عاملی و ویژگی های روانسنجی نسخه ایرانی مقیاس های شفقت به دیگران و ترس از شفقت در پرستاران " شد و مشروط به رعایت موازین اخلاق در پژوهش، حفظ اسرار آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.66**

• پایان نامه های دانشکده پزشکی

- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر اکرم عربی دستیار تخصصی رشته داخلی به راهنمایی آقای دکتر اردا کیانی با عنوان: " بررسی اثر جت ونتیلاسیون از طریق کانال کار بر میزان فشار دی اکسید کربن حین انجام برونکوسکوپی فیبراپتیک " مجددا مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و حفظ اسرار آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.67

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر احسان ظهیر میردامادی** دستیار تخصصی رشته ارتوپدی به راهنمایی آقای دکتر سید مرتضی کاظمی با عنوان: " تعیین فراوانی **sagittal femoral bowing** و الگوی آن در جامعه ایرانی" مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری و مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.68**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر پریسا ابراهیم زاده** دستیار تخصصی رشته زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر شهرزاد زاده مدرس با عنوان: " بررسی تأثیر ترومای اندومتر در مید لوتیال سیکل قبل بر میزان موفقیت **IVF** در خانم های نابارور مراجعه کننده به بیمارستان مهدیه تهران طی سالهای ۹۳-۹۴" مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.69**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سکینه ابراهیمی** دستیار فوق تخصصی رشته هماتولوژی به راهنمایی خانم دکتر شیرین حقیقی با عنوان: " بررسی استفاده از **Paclitaxel** هفتگی در بیماران مبتلا به کانسر تخمدان به عنوان درمان نئوادجوانت" مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.70**

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر محمد مهدی زرگران** دستیار تخصصی رشته داخلی به راهنمایی آقای دکتر محمد رضا حاجی اسماعیلی با عنوان: " بررسی تأثیر میدودرین خوراکی در نیاز به وازوپرسور ها در بیماران بستری در بخش مراقبتهای ویژه" مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.71**

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر امید اعتماد** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی خانم دکتر فخرالسادات انارکی با عنوان " ارزیابی پیامد جراحی ترمیم پیرینه با استفاده از فلپ **advancement** عارضه ای جراحی کلواک در مراجعه کنندگان به بیمارستان مهدیه و آیت الله طالقانی طی سالهای ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۴" با حضور استاد راهنمای مربوطه مجدداً مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.72

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر محمد رضا رضایی** دستیار تخصصی رشته طب اورژانس به راهنمایی آقای دکتر افشین امینی با عنوان " بررسی شیوع کاهش فیبریנוژنمی در بیماران مبتلا به خونریزی حاد گوارشی در مراجعه کنندگان به اورژانس بیمارستان " مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.73

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر ریحانه صالحی** دستیار تخصصی رشته زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر مریم افراخته با عنوان " مقایسه تأثیر کرم واژینال **myrtus** (میر توس) با کرم واژینال کلوتریمازول بر درمان واژینیت کاندیدایی در مراجعین به درمانگاه زنان مرکز آموزشی و درمانی - شهدای تجریش وابسته به دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه شهید بهشتی در سال ۱۳۹۴ " مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.74

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر شیرزاد ریحانی پول** دستیار تخصصی رشته جراحی مغزو اعصاب به راهنمایی دکتر ازهری با عنوان " روند تصمیم گیری در بیماران شکستگی مهره های سینه ای و کمری با **TLICS** کمتر از چهار " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری، حفظ اسرار آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد

IR.SBMU. MSP.REC.1395.75 تصویب قرار گرفت.

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر علیرضا یخچالیان** دستیار تخصصی رشته ارتوپدی به راهنمایی آقای دکتر محسن کرمی با عنوان " بررسی روش جدید استوتومی لگن و بررسی میزان جوش خوردن گرافت در کودکان دچار اختلال پوشاندگی استابولوم از سال ۹۱ لغایت ۹۴ " مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.76

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر حامد عسگر پور** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکتر ناصر ملک پور با عنوان " بررسی تأثیر تقویت **staple line** بر کاهش عوارض **Laparoscopic Sleeve Gastrectomy** " مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.77

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر بلال دلشاد** دستیار تخصصی رشته جراحی عمومی به راهنمایی آقای دکتر محمد اسماعیل اکبری با عنوان " مقایسه میزان عود لوکال و بقای عاری از بیماری در بیماران مبتلا به کانسر موضعی پیشرفته پستان در دو روش جراحی حفظ پستان و ماستکتومی رادیکال مدیفیه بعد از انجام نئوادجوانت تراپی بین سالهای ۹۱ تا ۹۴" مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.78**

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر کامبیز نصیری** دستیار تخصصی رشته طب اورژانس به راهنمایی آقای دکتر علی ارحمی با عنوان " مقایسه ی دسموپرسیس اینترانازال با کتورولاک داخل وریدی در کنترل درد رنال کولیک" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.79

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر ریحانه یمینی شریف** دستیار تخصصی رشته بیهوشی به راهنمایی آقایان دکتر بابک قرایی و دکتر پیمان دادخواه با عنوان " مقایسه عوارض تنفسی در کودکان سرماخورده تحت بیهوشی، در دو روش خروج ماسک لارنژیال در حالت سوپاین و لترال " مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.80**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر فریبا زمان خانی** دستیار تخصصی رشته بهداشت و پزشکی اجتماعی به راهنمایی آقای دکتر کامبیز عباچی زاده با عنوان " طراحی شاخص ترکیبی سلامت اجتماعی و ارزیابی آن در استانهای کشور" مطرح شد؛ مقرر شد گزارش و پایان نامه و پرسشنامه جهت حاج آقای عبدالجباری ارسال شود.

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر مسعود رستگاری** دستیار تخصصی رشته داخلی به راهنمایی آقای دکتر مهدی پیشگاهی با عنوان " بررسی تغییرات الکتروکاردیوگرافیک به دنبال اکسیژن درمانی شبانه در بیماران دچار نارسایی قلبی مزمن" مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.81

- پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر ناصر عابدی** دستیار تخصصی رشته چشم پزشکی به راهنمایی آقای دکتر همایون نیک خواه با عنوان " مقایسه خصوصیات مورفولوژیک عصب بینایی و ضخامت کرئوئید پری پایلاری و ساب فووه ال در بیماران مبتلا به اپتیک نوروپاتی ایسکمیک قدامی غیر آرتربتیک (NAION) حاد با چشم سالم سمت مقابل و گروه کنترل " مطرح شد و مشروط به عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و در صورتیکه آزمودنی ها از گروه اطفال باشند اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.82**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر فاطمه مختاریفر** دستیار تخصصی رشته جراحی سر و گردن و گوش و حلق و بینی به راهنمایی خانم دکتر متین قاضی زاده و آقای دکتر وحید رضا یاسایی با عنوان " بررسی ارتباط پلی مورفیسم ژنهای **A/GLF -33C/G OSF-2140** با خطر رینوسینوزیت مزمن همراه با پولیپ بینی در بیماران ایرانی " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، در صورتیکه آزمودنی ها از گروه اطفال باشند اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.83**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر آزاده لعلی** دستیار تخصصی رشته عفونی به راهنمایی خانم دکتر سیمین دخت شعاعی با عنوان " بررسی عوارض و پاسخ به درمان پگ اینترفرون آلفا و ریباویرین در بیماران هیپاتیت C مزمن مراجعه کننده به بیمارستان لبافی نژاد در سال ۱۳۹۵ - ۱۳۹۴ " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، حفظ اسرار آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.84**

- پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر سارا صنیعی** دستیار فوق تخصصی رشته نوزادان به راهنمایی آقای دکتر سید حسین فخرایی با عنوان " بررسی ارتباط سطح فولات گلبول های قرمز خون مادران مراجعه کننده به زایشگاه های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اثرات حاصله در نوزادان آنها " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.85**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر میثم ابراهیمی ایبانه** دستیار تخصصی رشته جراحی اعصاب به راهنمایی آقای دکتر شیرزاد جلیل زاده از هری با عنوان: "بررسی نتایج لامینکتومی در مبتلایان به تنگی کانال کمری براساس نمای مورفولوژی **MRI**" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، حفظ اسرار آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.86

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر آرش حیدر نژاد** دستیار فوق تخصصی رشته گوارش به راهنمایی آقای دکتر امیر هوشنگ محمد علیزاده با عنوان "ارزیابی تاثیر همزمان استنت (**Pancreatic Duct Stent**) و مکمل ایندو متاسین در مقابل شیاف ایندومتاسین به تنهایی در بروز پانکراتیت بعد از **ERCP**" مطرح شد و مقرر شد دستیار مربوطه در جلسه آینده کمیته اخلاق حضور یابند.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر محبوبه اسدی** دستیار تخصصی رشته گوش و حلق و بینی به راهنمایی آقای دکتر علی گلجانیان با عنوان " بررسی اثر نحوه زایمان بر تست غربالگری شنوایی نوزادان (**OAE**)" درفاصله سالهای ۹۲ تا ۹۳ " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری، حفظ اسرار آزمودنی ها، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.87

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر ابتهاج مصطفی** دستیار تخصصی رشته جراحی زنان و زایمان به راهنمایی خانم دکتر طاهره اشرف گنجویی با عنوان " مقایسه دو داروی کتورولاک و پتیدین در کاهش میزان درد حاد پس از سزارین تکراری بار دوم در مراجعین به بخش زنان بیمارستان امام حسین در سال ۱۳۹۴" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.88**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم سیده حسینی** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روانشناسی بالینی به راهنمایی آقای دکتر محمد نوری با عنوان " مقایسه خود تنظیمی هیجانی، تصویر بدنی و سلامت عمومی در افرادی که جراحی زیبایی صورت انجام داده اند، افراد متقاضی جراحی زیبایی صورت و افراد عادی " مطرح شد و مقرر شد استاد راهنمای مربوطه در خصوص شیوه انتخاب سوژه ها (اخذ نمونه) و کسب رضایت از آنها و چگونگی هماهنگی با پزشکان معالج بیماران توضیح بیشتری داده شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم آفاق فخاری** دانشجوی کارشناسی ارشد رشته روانشناسی بالینی به راهنمایی آقای دکتر عباس مسجدی آرانی با عنوان "مقایسه اثر بخشی درمان شناختی رفتاری متمرکز بر تروما (TF-CBT) ، همراه با شن بازی درمانی و بدون آن ، بر میزان اضطراب ، افسردگی و علایم استرس پس از سانحه در کودکان آزار دیده جنسی" مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، انتشار نتایج تحقیق با اخذ مجوز از کمیته اخلاق دانشگاه، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.89**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم دکتر مطهره هیبت الهی** دستیار تخصصی رشته پاتولوژی به راهنمایی خانم دکتر مهسا احدی با عنوان "بررسی میزان ارتباط بیان مارکرهای (ER, PR, KI67 & HER -2 neu (C- reb 2) با سن، گرید هیستولوژیک، سایز تومور و درگیری لنف نود در کارسینوم داکتال مهاجم سینه" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، حفظ اسرار آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.90**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر نیما رخشانخواه** دانشجوی دکترای پزشکی به راهنمایی خانم دکتر زهره کاظمی با عنوان " بررسی اثربخشی گیاه سیاه دانه بر سقط جنین در سقط فراموش شده" مطرح و مقرر شد جهت یک نفر از اساتید مرتبط بمنظور داوری علمی و اخلاقی ارسال شود.

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم فائزه عزیزی** دانشجوی phd رشته ژنتیک پزشکی به راهنمایی آقایان دکتر میر داوود عمرانی و دکتر رضا میرفخرایی با عنوان " مطالعه پروفایل بیانی ژنی (, Arginase II , PRMT-1 , DDAH-2 microRNA- , IncRNA sONE , 155) و آنالیز متیلاسیون DDAH-2 در مسیر تولید نیتریک اکسید در بیماران مبتلا به پره اکلامپسی شدید و مقایسه میزان ADMA سرم در بانوان باردار دارای فشار خون طبیعی و بانوان باردار مبتلا به پره اکلامپسی. " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.91**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر سیامک مقدم زاده** دستیار تخصصی رشته طب اورژانس به راهنمایی آقای دکتر مهرداد تقی زاده با عنوان " مقایسه استفاده از لوله تراشه های معمولی و پوشش دار آنتی بیوتیکی و EVAC بر میزان بروز پنومونی ناشی از ونتیلاتور (VAP) " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصاً نمونه برداری، در صورتیکه آزمودنی از گروه اطفال باشد اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقق به ولی قانونی آزمودنی ، حفظ

اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.92**

-پایان نامه تحقیقاتی **خانم ناهید آزاد** دانشجوی phd رشته بیولوژی تولید مثل به راهنمایی آقایان دکتر معرفت غفاری نوین و دکتر رضا ماستری فراهانی با عنوان " بررسی تاثیر فعال سازی کمکی اووسیت با استفاده از یونوفور کلسیمی در نتایج ICSI در مردان اولیگوآستنوتراتوزواسپرمی نابارور مبتلا به نقص PLC ζ " مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین، رعایت اصول شرعی در روند اجرا طرح (از جمله همجنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مخصوصا نمونه برداری، حفظ اسرار آزمودنی ها و اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت. در ضمن مقرر شد با توجه به ملاحظات اخلاقی خاص و دقیق حاکم بر اجرای طرح لازم است نسبت به تعیین ناظر از میان اساتید گروه اخلاق پزشکی دانشگاه اقدام و ناظر تعیین شده به کمیته اخلاق دانشکده اعلام شود. **IR.SBMU. MSP.REC.1395.93**

-پایان نامه تحقیقاتی **آقای دکتر سید رامین مدنی** دستیار فوق تخصصی رشته گوارش کودکان به راهنمایی آقای دکتر فرید ایمانزاده با عنوان "بررسی وضعیت تغذیه ای و انجام مداخله در بیماران مبتلا به سیستیک فیبروزیس مراجعه کننده به بیمارستان کودکان مفید در سال ۹۵-۱۳۹۴" مطرح شد و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU. MSP.REC.1395.94

حاضرین شورا:

آقای عبدالجباری

روحانی

دکتر پروین یاوری

اپیدمیولوژیست

دکتر معصومه جرجانی

رئیس کمیته

دکتر حمید کریمان

حقوقدان

دکتر مهرزاد کیانی

متخصص اخلاق زیست پزشکی

دکتر محمد حسن قدیانی

پژوهشگر

خانم نسرین خاطری

نماینده جامعه

دکتر سیدعلی ضیایی

پژوهشگر و دبیر کمیته

دکتر محمدتقی حسینی طباطبایی

پژوهشگر